

Инвестор

Заказчик

Подрядчик

Стройка

Объект

организация, адрес, телефон, факс	
Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации г. Смоленска 214000, г. Смоленск, ул. Дзержинского, 11 Тел. 8-4812-384754, факс 8-4812-384754 ujkh@smoladmin.ru ИНН 6730075289 КПП 673001001	
организация, адрес, телефон, факс	
Индивидуальный предприниматель Дмитрий Сергеевич Туфанов ИНН 673109163708 Почтовый адрес: 214031, Смоленская обл, г Смоленск, ул. Попова, д.48, кв.202 Телефон: 79101136668 E-Mail: tufanoff@inbox.ru	
организация, адрес, телефон, факс	
Выполнение работ по благоустройству сквера возле ДК "Сортировка" в городе Смоленске в рамках реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды в городе Смоленске". Освещение	
наименование, адрес	
Выполнение работ по благоустройству сквера возле ДК "Сортировка" в городе Смоленске в рамках реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды в городе Смоленске". Освещение	
наименование	

	Форма по ОКУД	Код 322005
	по ОКПО	
	по ОКПО	
off@inbox.ru	по ОКПО	
иципальной		
иципальной		
	Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда	номер	296
	дата	26.08.2021
	Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
2	30.09.2021	26.08.2021	30.09.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Составлена в ценах январь 2000 года (1.01.2000) и на 2 квартал 2021 год (прочие)

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел: 1. Демонтажные работы

1	33-04-042-1	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок одностоечных Поправки к: СП *0,85	1 ОПОРА	8		8					
		1 ОТ					6,0		48,00	25,6	1 228,80
		3 ЭМ					64,3		514,40		
		2 в т.ч. ОТм					5,0		40,00	25,6	1 024,00
		ЗТ	чел-ч	0,81		6,48					

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел-ч	0,44		3,52					
		Итого по расценке					70,3		562,40		
		ФОТ							88,00		2 252,80
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.27	НР Линии электропередач	%	103		103			90,64		2 320,38
	Пр774-1-027-3	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			44,88		1 148,93
						Всего по позиции			697,92		
2	пг01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 Т ГРУЗА	6		6					
		Объем: 6=8*0,75									
		3 ЭМ					3,5		21,00		
		Итого по расценке					3,5		21,00		
						Всего по позиции			21,00		
3	пг03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 Т ГРУЗА	6		6					
		3 ЭМ					6,7		40,20		
		Итого по расценке					6,7		40,20		
						Всего по позиции			40,20		
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)							1 865,60		
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							1 228,80		
		эксплуатация машин и механизмов							575,60		
		материальные ресурсы							0,00		
		перевозка							61,20		
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							2 252,80		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							90,64		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							44,88		
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)							0,00		
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)							0,00		
		Итого по разделу (в базисном уровне цен)							759,12		
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									0,00
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									0,00

Раздел: 2. Монтажные работы

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	33-04-008-3	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов Поправки к: СП *0,85	1 км изолиров анного провода с нескольки ми жилами при 30 опорах	0,026		0,026					
		1 ОТ					260,7		6,78	25,6	173,57
		3 ЭМ					597,7		15,54		
		2 в т.ч. ОТм					63,3		1,65	25,6	42,24
		4 М					472,0		12,27		
		ЗТ	чел-ч	34,9		0,9074					
		ЗТм	чел-ч	5,6		0,1456					
4.1	502-0878	Итого по расценке					1 330,4		34,59		
		Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-4 4x16-0,6/1,0	1000 м	0,103		0,002678	18 653,8		49,95		
4.2	111-0156	Кронштейн анкерный (СИП), марка СА 1500	шт.	76,923077		2	32,3		64,60		
4.3	111-3170	Скрепка размером 20 мм NC20 (СИП)	шт.	153,846154		4	5,5		22,00		
4.4	111-0142	Зажим анкерный (СИП) РА 1500	шт.	38,461538		1	88,3		88,30		
4.5	509-0181	Исключен									
		Зажимы К-СФ-1	шт.	-6		-0,156	49,9		- 7,78		
4.6	509-0455	Исключен									
		Соединитель алюминиевых и сталеалюминиевых проводов (СОАС) 062-3	шт.	-2,1		-0,0546	81,6		- 4,46		
		ФОТ							8,43		215,81
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.27	НР Линии электропередач	%	103		103			8,68		222,28
	Пр774-1-027-3	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			4,30		110,06
Всего по позиции									260,18		
5	01-01-004-5	Разработка грунта в отвал экскаваторами <драглайн> или <обратная лопата> с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2 Поправки к: СП *0,85	1000 м3 грунта	0,4632		0,4632					
		Объем: 0,4632=(965*0,8*0,6)/1000									
		1 ОТ					81,7		37,84	25,6	968,70
		3 ЭМ					4 100,9		1 899,54		
		2 в т.ч. ОТм					668,7		309,74	25,6	7 929,34
		ЗТ	чел-ч	12,86		5,956752					

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел-ч	58,76		27,217632					
		Итого по расценке					4 182,5		1 937,38		
		ФОТ							347,58		8 898,04
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.1 Пр774-1-001.1-3	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			319,77		8 186,20
		СП Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	46	0,85	39,1			135,90		3 479,13
							Всего по позиции		2 393,05		
6	01-01-033-1	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1 Поправки к СП *0,85	1000 м3 грунта	0,4632		0,4632					
		Объем 0,4632=463,2/1000									
		3 ЭМ					464,7		215,30		
		2 в т.ч. ОТм					86,5		40,07	25,6	1 025,79
		ЗТм	чел-ч	7,6		3,52032					
		Итого по расценке					464,7		215,30		
		ФОТ							40,07		1 025,79
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.1 Пр774-1-001.1-3	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			36,86		943,73
		СП Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	46	0,85	39,1			15,67		401,08
							Всего по позиции		267,83		
7	01-02-005-1	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 Поправки к СП *0,85	100 м3 уплотнен ного грунта	4,632		4,632					
		Объем 4,632=(0,4632*1000)/100									
		1 ОТ					87,0		402,98	25,6	10 316,29
		3 ЭМ					279,8		1 295,57		
		2 в т.ч. ОТм					30,0		138,96	25,6	3 557,38
		ЗТ	чел-ч	12,53		58,03896					
		ЗТм	чел-ч	3,04		14,08128					
		Итого по расценке					366,7		1 698,55		
		ФОТ							541,94		13 873,67
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.1 Пр774-1-001.1-3	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			498,58		12 763,78
		СП Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	46	0,85	39,1			211,90		5 424,60
							Всего по позиции		2 409,03		
8	м08-02-142-1	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 М КАБЕЛЯ	9,65		9,65					
		Объем: 9,65=965/100									
		1 ОТ					41,5		400,48	25,6	10 252,29
		3 ЭМ					337,6		3 257,84		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.45.2 Пр774-2-049.3-3	4 М					0,8		7,72		
		ЗТ	чел-ч	5,3		51,145					
		Итого по расценке					379,9		3 666,04		10 252,29
		ФОТ							400,48		
		НР Электромонтажные работы на других объектах	%	97		97			388,47		9 944,72
9	408-0122	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			204,24		5 228,67
		Всего по позиции							4 258,75		
		Песок природный для строительных работ средний	м3	57,9		57,9	51,2		2 964,48		
		Объем: 57,9=9,65*6									
		Всего по позиции							2 964,48		
10	34-02-003-1	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: до 2 отверстий	1 канало-километр	0,965		0,965					
10.1	507-0546	Поправки к: СП *0,85	трубопровода								
		1 ОТ					915,0		882,98	25,6	22 604,29
		4 М					29 263,5		28 239,28		
		ЗТ	чел-ч	133		128,345					
		Итого по расценке					30 178,5		29 122,26		
10.2	507-2005	Исключен									
		Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм	м	-1000		-965	29,2		- 28 178,00		
		Труба ПЭ 63 SDR 11 (Т), наружный диаметр 40 мм (ГОСТ 18599-2001)	10 м	100		96,5	146,8		14 166,20		
		ФОТ							882,98		22 604,29
		НР Сооружения связи, радиовещания и телевидения прокладка и монтаж сетей связи	%	98		98			865,32		22 152,20
11	м08-02-148-1	СП Сооружения связи, радиовещания и телевидения прокладка и монтаж сетей связи	%	58	0,85	49,3			435,31		11 143,91
		Всего по позиции							16 411,09		
		Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 М КАБЕЛЯ	9,65		9,65					
		Объем: 9,65=965/100									
		1 ОТ					77,7		749,81	25,6	19 195,14
		3 ЭМ					57,8		557,77		
		в т.ч. ОТм					2,7		26,06	25,6	667,14
		4 М					34,6		333,89		
		ЗТ	чел-ч	9,92		95,728					
		ЗТм	чел-ч	0,2		1,93					
		Итого по расценке					170,0		1 641,47		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11.1	501-8388	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией с броней из стальной ленты в шланге из поливинилхлорида ВБбШв, напряжением 0,66 Кв, число жил - 5 и сечением 6,0 мм2	1000 м	0,102		0,9843	25 445,9		25 046,40		
		ФОТ							775,87		19 862,28
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.45.2	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	97		97			752,59		19 266,41
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			395,69		10 129,76
							Всего по позиции		27 836,15		
12	м10-06-048-5	Прокладка сигнальной ленты Поправки к: М)*0,3, ЭМ)*0,3, ОТм)*0,3, ОТ)*0,3, ЗТ)*0,3, ЗТм)*0,3	1 км кабеля	0,965		0,965					
		1 ОТ					188,1	0,3	54,43	25,6	1 393,41
		3 ЭМ					2 243,7	0,3	649,64		
		2 в т.ч. ОТм					111,2	0,3	32,23	25,6	825,09
		4 М					3,8	0,3	1,06		
		ЗТ	чел-ч	23	0,3	6,6585					
		ЗТм	чел-ч	9,04	0,3	2,61708					
		Итого по расценке					2 435,6		705,13		
12.1	507-3536	Лента сигнальная "Электра" ЛСЭ 150	м	1000		965	1,9		1 833,50		
		ФОТ							86,66		2 218,50
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.28.1	НР Сооружения связи, радиовещания и телевидения прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			77,99		1 996,65
	Пр774-2-051.1-3	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			39,86		1 020,51
							Всего по позиции		2 656,48		
13	01-02-031-4	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на автомобиле, группа грунтов 2 Поправки к: СП *0,85	100 ям	0,39		0,39					
		Объем: 0,39=39/100									
		1 ОТ					96,5		37,64	25,6	963,58
		3 ЭМ					2 294,7		894,93		
		2 в т.ч. ОТм					188,8		73,63	25,6	1 884,93
		ЗТ	чел-ч	15,2		5,928					
		ЗТм	чел-ч	16,59		6,4701					
		Итого по расценке					2 391,3		932,57		
		ФОТ							111,27		2 848,51

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.4	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительные, сопутствующие, укрепительные)									
	Пр774-1-001.4-3	СП Земляные работы, выполняемые: по другим видам работ (подготовительные, сопутствующие, укрепительные)	%	89		89			99,03		2 535,17
			%	41	0,85	34,85			38,78		992,71
						Всего по позиции			1 070,38		
14	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки Поправки к СП *0,85	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,0421		0,0421					
		Объем: 0,0421=(0,108*39)/100									
		1 ОТ					1 143,0		48,12	25,6	1 231,87
		3 ЭМ					1 586,1		66,78		
		2 в т.ч. ОТм					238,7		10,05	25,6	257,28
		4 М					51 415,5		2 164,59		
		ЗТ	чел-ч	180		7,578					
		ЗТм	чел-ч	18		0,7578					
		Итого по расценке					54 144,6		2 279,49		
		ФОТ							58,17		1 489,15
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.6.1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве промышленном	%	102		102			59,33		1 518,93
	Пр774-1-006-3	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			28,68		734,15
						Всего по позиции			2 367,50		
15	08-01-002-2	Устройство основания под фундаменты: щебеночного Поправки к СП *0,85	1 м3 основания	0,546		0,546					
		Объем: 0,546=0,014*39									
		1 ОТ					16,0		8,74	25,6	223,74
		3 ЭМ					58,3		31,83		
		2 в т.ч. ОТм					5,5		3,00	25,6	76,80
		4 М					160,2		87,47		
		ЗТ	чел-ч	2,4		1,3104					
		ЗТм	чел-ч	0,54		0,29484					
		Итого по расценке					234,4		128,04		
		ФОТ							11,74		300,54
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			12,91		330,59
	Пр774-1-008-3	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			6,89		176,27

[illegible]

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					231,2		795,33	25,6	20 360,45
		3 ЭМ					1 371,8		4 718,99		
		2 в т.ч. ОТм					98,1		337,46	25,6	8 638,98
		4 М					9 157,5		31 501,80		
		ЗТ	чел-ч	29,12		100,1728					
		ЗТм	чел-ч	8,45		29,068					
		Итого по расценке					10 760,6		37 016,12		
18.1	111-0144	Зажим анкерный (СИП) РА 25х100	шт.	0,274725		1	17,8		17,80		
18.3	101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные									
			т	0,02		0,0688	9 189,4		632,23		
18.4	509-1263	Сжимы ответвительные У-731	шт.	1,098901		4	9,5		38,00		
18.5	107-0023	Колодка клеммная СВ2-2,5/250 УЗ, количество контактов 2	1000 шт.	0,011905		0,040953011	1 278,0		52,34		
18.6	201-0813	Исключен									
		Опоры стальные	т	-1,03		-3,5432	8 890,8		- 31 501,88		
		ФОТ							1 132,79		28 999,43
	МДС 81-33.2004	НР Линии электропередач									
	прил.4 п.27		%	103		103			1 166,77		29 869,41
	Пр774-1-027-3	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			577,72		14 789,71
							Всего по позиции		7 999,10		
19	м08-02-369-3	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными	1 ШТ.	41		41					
		1 ОТ					12,5		512,50	25,6	13 120,00
		3 ЭМ					45,7		1 873,70		
		2 в т.ч. ОТм					4,1		168,10	25,6	4 303,36
		4 М					45,8		1 877,80		
		ЗТ	чел-ч	1,46		59,86					
		ЗТм	чел-ч	0,31		12,71					
		Итого по расценке					104,0		4 264,00		
19.1	502-0246	Исключен									
		Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	т	-0,0005		-0,0205	89 303,4		- 1 830,72		
19.2	501-8191	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,00561		0,23001	4 522,5		1 040,22		
		ФОТ							680,60		17 423,36
	МДС 81-33.2004	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	97		97			660,18		16 900,66
	прил.4 п.45.2	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			347,11		8 885,91
	Пр774-2-049.3-3						Всего по позиции		4 480,79		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
20	ТЦ07.2.07.11_78_781 7308148_25.05.2021._02.	Фонарь. Опора 2.0.ОК7.Ди24.V64-01/1 LED 80 Вт Н=8000мм (В цену изделия (фонарь) входят: ЗДФ стандартная (для бетонирования), опора, светильник (LED), покраска фирменными эмалями Alsea Арех чёрный или серый цвет. Используемые диоды CREE XPG-3, вторичная оптика ledil cs12862, драйвера - vosslohschwabe) 73 312,50 = [86 250 / 1,2] + 2% Поправки к СП *0,85	ШТ	14		14	73 312,5		153 190,30	6,7	1 026 375,00
Всего по позиции									153 190,30		1 026 375,00
21	ТЦ07.2.07.11_78_781 7308148_25.05.2021._02.	Фонарь. Опора 2.0.ОК5.Ди24.V64-01/1 LED 28 Вт Н=4500мм (В цену изделия (фонарь) входят: ЗДФ стандартная (для бетонирования), опора, светильник (LED), покраска фирменными эмалями Alsea Арех чёрный или серый цвет. Используемые диоды CREE XPG-3, вторичная оптика ledil cs12862, драйвера - vosslohschwabe) 46 431,25 = [54 625 / 1,2] + 2% Поправки к СП *0,85	ШТ	23		23	46 431,3		159 391,03	6,7	1 067 919,90
Всего по позиции									159 391,03		1 067 919,90
22	ТЦ07.2.07.11_78_781 7308148_25.05.2021._02.	Фонарь с двумя светильниками, Опора 2.0.ОК7.Ди24.V64-01/2 LED 80 Вт Н=8000мм (В цену изделия (фонарь) входят: ЗДФ стандартная (для бетонирования), опора, светильник (LED) - 2шт, покраска фирменными эмалями Alsea Арех чёрный или серый цвет. Используемые диоды CREE XPG-3, вторичная оптика ledil cs12862, драйвера - vosslohschwabe) 93 967,50 = [110 550 / 1,2] + 2% Поправки к СП *0,85	ШТ	2		2	93 967,5		28 050,00	6,7	187 935,00
Всего по позиции									28 050,00		187 935,00
23	м08-02-412-4	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2 (до лючка)	100 м	0,6		0,6					

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23.1	501-8388	Объем. 0,6=(40*1,5)/100									
		1 ОТ					68,5		41,10	25,6	1 052,16
		3 ЭМ					13,3		7,98		
		2 в т.ч. ОТм					0,8		0,48	25,6	12,29
		4 М					33,6		20,16		
		ЗТ	чел-ч	8,96		5,376					
		ЗТм	чел-ч	0,06		0,036					
		Итого по расценке					115,4		69,24		
		Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией с броней из стальной ленты в шланге из поливинилхлорида ВБбШв, напряжением 0,66 Кв, число жил - 5 и сечением 6,0 мм2	1000 м	0,102		0,0612	25 445,9		1 557,29		
		ФОТ							41,58		1 064,45
МДС 81-33.2004 прил.4 п.45.2 Пр774-2-049.3-3		НР Электромонтажные работы на других объектах	%	97		97		40,33		1 032,52	
		СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51		21,21		542,87	
		Всего по позиции									1 688,07
		24	м08-02-395-1	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка до 200 мм	1 Т	0,0032		0,0032			
24.1	509-3435	1 ОТ					413,1		1,32	25,6	33,79
		3 ЭМ					361,1		1,16		
		2 в т.ч. ОТм					16,6		0,05	25,6	1,28
		4 М					72,6		0,23		
		ЗТ	чел-ч	54		0,1728					
		ЗТм	чел-ч	1,25		0,004					
		Итого по расценке					846,8		2,71		
		Крышка лотка РНК 50, длина 2,5 м	шт.	625		2	10,0		20,00		
		Лоток кабельный оцинкованный неперфорированный РНК 50-50x25 мм, длина 2,5 м	шт.	625		2	17,0		34,00		
		ФОТ							1,37		35,07
МДС 81-33.2004 прил.4 п.45.2 Пр774-2-049.3-3		НР Электромонтажные работы на других объектах	%	97		97		1,33		34,02	
		СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51		0,70		17,89	
		Всего по позиции									58,74
		25	м08-02-147-1	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 М КАБЕЛЯ	0,625		0,625			
		Объем. 0,625=62,5/100									
		1 ОТ					72,7		45,44	25,6	1 163,26
		3 ЭМ					56,6		35,44		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25.1	501-8191	2 в т.ч. ОТм					2,7		1,69	25,6	43,26
		4 М					27,2		17,00		
		ЗТ	чел-ч	9,28		5,8					
		ЗТм	чел-ч	0,2		0,125					
		Итого по расценке					156,5		97,88		
		Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,102		0,06375	4 522,5		288,31		1 206,52
		ФОТ							47,13		
		НР Электромонтажные работы на других объектах	%	97		97			45,72		1 170,32
		СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			24,04		615,33
							Всего по позиции		455,95		
26	м08-03-599-5	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: болтами на конструкции, масса щитка до 6 кг	1 шт.	1		1					
26.2	ТЦ20.4.04.02_67_6732 95800_27.05.2021_02.	1 ОТ					22,4		22,40	25,6	573,44
		3 ЭМ					6,1		6,10		
		2 в т.ч. ОТм					0,4		0,40	25,6	10,24
		4 М					43,9		43,90		
		ЗТ	чел-ч	2,78		2,78					
		ЗТм	чел-ч	0,03		0,03					
		Итого по расценке					72,4		72,40		
		Ящик ЯУО-9601-3474-УЗ.1 IP54 (25А, ФР+РВМ)	шт	1		1	4 768,5		711,72	6,7	4 768,50
		4 768,50 = [5 610 / 1,2] + 2%									
		ФОТ							22,80		583,68
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.45.2 Пр774-2-049.3-3	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	97		97			22,12		566,17
		СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			11,63		297,68
							Всего по позиции		817,87		
27	м08-02-370-1	Щиток до трех групп, устанавливаемый в: обхват колонн	1 шт.	1		1					
27.1	509-6335	1 ОТ					7,3		7,30	25,6	186,88
		3 ЭМ					22,1		22,10		
		2 в т.ч. ОТм					1,3		1,30	25,6	33,28
		4 М					6,0		6,00		
		ЗТ	чел-ч	0,86		0,86					
		ЗТм	чел-ч	0,1		0,1					
		Итого по расценке					35,4		35,40		
		Щиты с монтажной панелью ЩМП-2, размером 500x400x220 мм, степень защиты IP54	шт.	1		1	535,5		535,50		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							8,60		220,16
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.45.2 Пр774-2-049.3-3	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	97		97			8,34		213,56
		СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			4,39		112,28
						Всего по позиции			583,63		
28	м08-03-575-1	Прибор или аппарат	1 шт.	9		9					
		1 ОТ					9,0		81,00	25,6	2 073,60
		4 М					0,4		3,60		
		ЗТ	чел-ч	1,12		10,08					
		Итого по расценке					9,4		84,60		
28.2	ТЦ20.4 01 01_67_6732 95800_27.05.2021._02	Дифференциальный автоматический выключатель IEK АВДТ32 С16 2Р 16А 30мА класс А									
		509,15 = [599 / 1,2] + 2%	шт			2	509,2		152,00	6,7	1 018,40
28.3	ТЦ20.4 01 01_67_6732 95800_27.05.2021._02.	Дифференциальный автоматический выключатель IEK АВДТ34 С16 4Р 16А 30мА класс А									
		961,35 = [1 131 / 1,2] + 2%	шт			1	961,4		143,49	6,7	961,40
28.4	509-2227	Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 1Р 10А, характеристика С	шт.			2	12,2		24,40		
28.5	509-2241	Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 3Р 10А, характеристика С	шт.			1	36,3		36,30		
28.6	ТЦ20.4.01 01_67_6732 95800_27.05.2021._02.	Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 3Р 20А, характеристика С									
		410,58 = [483,03 / 1,2] + 2%	шт.			1	410,6		61,28	6,7	410,60
28.7	509-2243	Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 3Р 25А, характеристика С	шт.			1	27,4		27,40		
28.8	509-2311	Выключатели автоматические <Legrand> серии DX-Standart 3Р 32А	шт.			1	321,8		321,80		
		ФОТ							81,00		2 073,60
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.45.2 Пр774-2-049.3-3	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	97		97			78,57		2 011,39
		СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			41,31		1 057,54
						Всего по позиции			971,15		
30	м08-03-591-10	Розетка штепсельная: полугерметическая и герметическая	100 шт.	0,01		0,01					
		Объем 0,01=1/100									
		1 ОТ					491,3		4,91	25,6	125,70
		3 ЭМ					41,7		0,42		
		2 в т.ч. ОТм					1,1		0,01	25,6	0,26
		4 М					121,0		1,21		
		ЗТ	чел-ч	60,88		0,6088					
		ЗТм	чел-ч	0,08		0,0008					
		Итого по расценке					654,0		6,54		
30.1	503-0471	Розетка открытой проводки с заземлением	шт.	100		1	8,3		8,30		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							4,92		125,96
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.45.2 Пр774-2-049.3-3	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	97		97			4,77		122,18
		СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			2,51		64,24
						Всего по позиции			22,12		
32	м08-03-575-1	Прибор или аппарат	1 ШТ.	1		1					
		1 ОТ					9,0		9,00	25,6	230,40
		4 М					0,4		0,40		
		ЗТ	чел-ч	1,12		1,12					
		Итого по расценке					9,4		9,40		
32.3	ТЦ20.4.01 01_67_6732 95800_27.05.2021._02	Фотореле ФР-М02 AC230В с датчиком УХЛ4									
		1 181,67 = [1 390,2 / 1,2] + 2%	ШТ	1		1	1 181,7		176,37	6,7	1 181,70
		ФОТ							9,00		230,40
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.45.2 Пр774-2-049.3-3	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	97		97			8,73		223,49
		СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			4,59		117,50
						Всего по позиции			199,09		
33	33-04-015-1	Устройство заземления опор ВЛ и подстанций	10 м шин								
		Поправки к. СП *0,85	землен ия	1,3		1,3					
		Объем: 1,3=(5+8)/10									
		1 ОТ					12,4		16,12	25,6	412,67
		3 ЭМ					15,7		20,41		
		4 М					1,2		1,56		
		ЗТ	чел-ч	1,8		2,34					
		Итого по расценке					29,3		38,09		
33.1	101-1616	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5-1 диаметром 10 мм	т	0,002369		0,00308	4 846,0		14,93		
33.2	101-2548	Сталь полосовая 40х4 мм	т	0,007769		0,0101	5 648,6		57,05		
		ФОТ							16,12		412,67
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.27	НР Линии электропередач	%	103		103			16,60		425,05
	Пр774-1-027-3	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			8,22		210,46
						Всего по позиции			134,89		
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)							520 630,44		
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							111 431,16		
		эксплуатация машин и механизмов							15 584,69		
		материальные ресурсы							393 614,59		
		перевозка							0,00		
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							140 760,07		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							5 363,49		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							2 652,31		
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)							0,00		
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)							0,00		
		Итого по разделу (в базисном уровне цен)							421 567,86		
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									2 290 570,50
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									0,00
		ВСЕГО по акту (в базисном и текущем уровнях цен)									
		ВСЕГО прямые затраты по акту							414 175,66		2 891 280,25
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							4 400,78		112 659,96
		эксплуатация машин и механизмов							16 099,09	8,75	140 867,04
		материальные ресурсы							393 614,59	6,70	2 637 217,75
		перевозка							61,20	8,75	535,50
		Всего ФОТ (справочно)							5 586,44		143 012,87
		Всего накладные расходы							5 454,13		139 626,36
		Всего сметная прибыль							2 697,19		69 047,59
		Всего прочие затраты							0,00		0,00
		<i>в том числе</i>									
		пусконаладочные работы							0,00	1,00	0,00
		прочие затраты							0,00	1,00	0,00
		ВСЕГО по акту (в базисном и текущем уровнях цен)							422 326,98		3 099 954,20
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									2 290 570,50
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									0,00
		Расчет компенсации НДС при УПСН (МР*0,2)									527 443,55
		Всего по акту									3 627 397,75
		Всего по акту согласно муниципального контракту с понижающим коэффициентом - 0,96130529292									3 487 036,66

Сдал Индивидуальный предприниматель Д.С. Туфанов
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял Начальник Управления ЖКХ Администрации города Смоленска А.А. Глебов
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

